
      

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 

ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0114                         JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2017                                               PÁGINA 1 de 16

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  LUIZ CARLOS BURCI 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretário Municipal de Administração 

  SMITH DA SILVEIRA 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  AGENOR PEREIRA DOS REIS 

 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretária Municipal de Saúde 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Turismo 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Controladora Geral 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

 

SUMÁRIO 
 

TELEFONES ÚTEIS 01 

LICITAÇÕES 01 

RESOLUÇÕES DO CMAS 01 

EXTRATOS DOS CONTRATOS DE TRABALHO 04 

RELATÓRIOS RREO 05 

 

 
 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

LICITAÇÕES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 099/2017 

 

AVISO DE EDITAL 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 016/2017 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, através da Comissão 
Permanente de Licitações torna público que encontra-se aberta a licitação 

supra-referida, nos termos da legislação pertinente para contratação de 
empresa especializada na execução da obra de “Pavimentação Asfáltica e 
Sinalização Viária em diversas ruas do município de Jateí-MS”, tudo 
conforme projetos, memorial descritivo, planilhas orçamentárias e demais 
documentos e especificações do referido Edital. Os interessados, inscritos 
no Cadastro Geral de Fornecedores da Prefeitura Municipal de Jateí/MS e 

aqueles que atenderem a todas as condições exigidas para cadastramento 
até o terceiro dia anterior a data do recebimento das propostas, poderão 
obter cópia completa do Edital, contendo todas as bases para a licitação, 
bem como informações complementares, na Secretaria Municipal de 
Administração, sito na Av. Bernadete Santos Leite, 382, nesta cidade de 
Jateí/MS. A documentação e proposta deverão ser entregues até o dia 21 
de Agosto de 2017, às 08h00min, na sala de reuniões da Prefeitura, no 
endereço supra citado ocasião em que se dará o julgamento pela Comissão 
Permanente de Licitações. 
 

Jateí/MS, 02 de Agosto de 2017. 

 
Flávia Maria Dias Pinhel 

Presidente da CPL 
 

RESOLUÇÕES DO CMAS 
 

RESOLUÇÃO Nº 001 /2017/CMAS 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Jateí em 

reunião ordinária realizada no dia 25 de janeiro de 2017 no uso de suas 

atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº 324, de 04 de setembro de 

1995, regulamentada pela Lei Municipal n°411, de 22 de março de 2002, 

revogada na Lei nº 593, de 15 de dezembro de 2011, nomeados através 

do DECRETO Nº 28/2016 de 27 de setembro de 2016. 

 

Considerando a Resolução CNAS n.º 145, de 15 de outubro de 

2004, que aprova a Política Nacional de Assistência Social (PNAS); 

 

Considerando a Resolução CNAS n.º 130, de 15 de julho de 

2005, que aprova a Norma Operacional Básica do Sistema Único de 

Assistência Social (NOB/SUAS); 

 

Resolve: 

 

Art.1) Aprovar o PLANO DE AÇÃO DO  FEAS/2017, no valor de 

repasse de R$ 3.800,00 ( três mil e oitocentos reais) mensais, no total 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0114                         JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2017                                                PÁGINA 2 de 16

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

anual de R$ 45.600,00 ( quarenta e cinco mil e seiscentos reais) da 

seguinte forma: 

 

a) 30% para Benefícios Eventuais, valor de R$ 1.140,00 (mil 

cento e quarenta reais) mensais perfazendo um total anual de 

R$ 13.680,00 (treze mil, seiscentos e oitenta reais); 

b) 16% para o Serviço de Proteção especial realizado pela 

APAE – Glória de Dourados, que será de R$ 608,00(seiscentos 

e oito reais), total anual de R$ 7.296 (sete mil, duzentos e 

noventa e seis reais); 

 

c) 54% para o Serviço de proteção especial, na unidade do 

CREAS Jateí, que será de R$ 2.052,00 (dois mil e cinquenta e 

dois reais) mensais, total anual de R$ 24.624,00 (vinte e 

quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais). 

 

Art.2) Esta resolução entra em vigor nesta data de sua 

publicação, 

 

Jateí, 26 de Janeiro de 2017. 

 

MARCIO DE ANDRADE THOMAZ 

Presidente do CMAS 

RESOLUÇÃO Nº 002 /2017/CMAS 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Jateí em 

reunião ordinária realizada no dia 25 de janeiro de 2017 no uso de suas 

atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº 324, de 04 de setembro de 

1995, regulamentada pela Lei Municipal n°411, de 22 de março de 2002, 

revogada na Lei nº 593, de 15 de dezembro de 2011, nomeados através 

do DECRETO Nº 28/2016 de 27 de setembro de 2016. 

 

Considerando a Resolução CNAS n.º 145, de 15 de outubro de 

2004, que aprova a Política Nacional de Assistência Social (PNAS); 

 

Considerando a Resolução CNAS n.º 130, de 15 de julho de 

2005, que aprova a Norma Operacional Básica do Sistema Único de 

Assistência Social (NOB/SUAS); 

 

Resolve: 

 

Art.1) Reprogramar o saldo do FEAS/2016 , sendo: 

 

a) O valor de R$ 8.379,07 (oito mil trezentos e setenta e 

nove reais e sete centavos) para os Benefícios Eventuais; 

 

b) O valor de R$ 30.000.00 (trinta mil reais) para o Centro 

de Referência Especializado da Assistência Social, CREAS; 

 

Art.2) Esta resolução entra em vigor nesta data de sua 

publicação. 

 

Jateí, 26 de Janeiro de 2017. 

 

MARCIO DE ANDRADE THOMAZ 

Presidente do CMAS 

RESOLUÇÃO Nº 003 /2017/CMAS 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Jateí em 

reunião ordinária realizada no dia 25 de janeiro de 2017 no uso de suas 

atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº 324, de 04 de setembro de 

1995, regulamentada pela Lei Municipal n°411, de 22 de março de 2002, 

revogada na Lei nº 593, de 15 de dezembro de 2011, nomeados através 

do DECRETO Nº 28/2016 de 27 de setembro de 2016. 

 

Considerando a Resolução CNAS n.º 145, de 15 de outubro de 

2004, que aprova a Política Nacional de Assistência Social (PNAS); 

 

Considerando a Resolução CNAS n.º 130, de 15 de julho de 

2005, que aprova a Norma Operacional Básica do Sistema Único de 

Assistência Social (NOB/SUAS); 

 

Resolve: 

 

Art.1) Aprovar a prestação de contas do mês de  Dezembro 

de 2016, dos recursos: 

 

a) Oriundos da esfera federal: 

 

b) Oriundos da esfera estadual 

 

c) Oriundos do FMAS. 

 

Art.2) Esta resolução entra em vigor nesta data de sua 

publicação. 

 

Jateí, 26 de Janeiro de 2017. 

 

MARCIO DE ANDRADE THOMAZ 

Presidente do CMAS 

RESOLUÇÃO Nº 004 /2017/CMAS 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Jateí em 

reunião ordinária realizada no dia 25 de janeiro de 2017 no uso de suas 

atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº 324, de 04 de setembro de 

1995, regulamentada pela Lei Municipal n°411, de 22 de março de 2002, 

revogada na Lei nº 593, de 15 de dezembro de 2011, nomeados através 

do DECRETO Nº 28/2016 de 27 de setembro de 2016. 

 

Considerando a Resolução CNAS n.º 145, de 15 de outubro de 

2004, que aprova a Política Nacional de Assistência Social (PNAS); 

 

Considerando a Resolução CNAS n.º 130, de 15 de julho de 

2005, que aprova a Norma Operacional Básica do Sistema Único de 

Assistência Social (NOB/SUAS); 

 

Resolve: 

 

Art.1) Emitir parecer favorável a prestação de contas e o 

balancete financeiro anual dos recursos utilizados na 

Secretaria Municipal de Assistência Social, nos programas, 

projetos e serviços sócio assistenciais. 

 

Art.2) Esta resolução entra em vigor nesta data de sua 

publicação, 

 

Jateí, 26 de Janeiro de 2017. 

 

MARCIO DE ANDRADE THOMAZ 

Presidente do CMAS 

RESOLUÇÃO Nº 005 /2017/CMAS 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Jateí em 

reunião ordinária realizada no dia 25 de janeiro de 2017 no uso de suas 

atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº 324, de 04 de setembro de 

1995, regulamentada pela Lei Municipal n°411, de 22 de março de 2002, 

revogada na Lei nº 593, de 15 de dezembro de 2011, nomeados através 

do DECRETO Nº 28/2016 de 27 de setembro de 2016. 

 

Considerando a Resolução CNAS n.º 145, de 15 de outubro de 

2004, que aprova a Política Nacional de Assistência Social (PNAS); 

 

Considerando a Resolução CNAS n.º 130, de 15 de julho de 

2005, que aprova a Norma Operacional Básica do Sistema Único de 

Assistência Social (NOB/SUAS); 

 

Resolve: 

 

Art.1) Aprovar o Plano de Providencias da Secretaria 

Municipal de Assistência Social para o ano de 2017. 

 

Art.2) Esta resolução entra em vigor nesta data de sua 

publicação, 

 

Jateí, 26 de Janeiro de 2017. 

 

MARCIO DE ANDRADE THOMAZ 

Presidente do CMAS 

 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0114                         JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2017                                                PÁGINA 3 de 16

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

RESOLUÇÃO Nº 006 /2017/CMAS 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Jateí em 

reunião ordinária realizada no dia 25 de janeiro de 2017 no uso de suas 

atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº 324, de 04 de setembro de 

1995, regulamentada pela Lei Municipal n°411, de 22 de março de 2002, 

revogada na Lei nº 593, de 15 de dezembro de 2011, nomeados através 

do DECRETO Nº 28/2016 de 27 de setembro de 2016. 

 

Considerando a Resolução CNAS n.º 145, de 15 de outubro de 

2004, que aprova a Política Nacional de Assistência Social (PNAS); 

 

Considerando a Resolução CNAS n.º 130, de 15 de julho de 

2005, que aprova a Norma Operacional Básica do Sistema Único de 

Assistência Social (NOB/SUAS); 

 

Resolve: 

 

Art.1) Aprovar o Calendário Anual das reuniões ordinárias do 

CMAS, em Jatei, que será toda 4 ª quarta feira de todos os 

meses. 

 

Art.2) Esta resolução entra em vigor nesta data de sua 

publicação. 

 

Jateí, 26 de Janeiro de 2017. 

 

MARCIO DE ANDRADE THOMAZ 

Presidente do CMAS 

 

RESOLUÇÃO Nº 007 /2017/CMAS 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Jateí em 

reunião ordinária realizada no dia 09 de maio de 2017, no uso de suas 

atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº 324, de 04 de setembro de 

1995, regulamentada pela Lei Municipal n°411, de 22 de março de 2002, 

revogada na Lei nº 593, de 15 de dezembro de 2011, nomeados através 

do DECRETO Nº 28/2016 de 27 de setembro de 2016. 

 

Considerando a Resolução CNAS n.º 145, de 15 de outubro de 

2004, que aprova a Política Nacional de Assistência Social (PNAS); 

 

Resolve: 

 

Art.1) Aprovar o PLANO DE AÇÃO DO  FEAS/2017, no valor de 

repasse  anual de R$ 120.000,00( cento e vinte mil reais) da 

seguinte forma: 

 

a) Do recurso Incentivo Linear no valor de R$ 60.000,00 

(sessenta mil reais) anual, 30% para Benefícios Eventuais, 

perfazendo R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) anual e 70% 

para o Serviço de proteção especial, na unidade do CREAS 

Jateí, que será de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) 

anual. 

 

b) Do recurso do Incentivo Plus CREAS, 100 % para a 

utilização no Centro de Referência Especializado de 

Assistência Social, CREAS. 

 

Art.2) Esta resolução entra em vigor nesta data de sua 

publicação, 

 

Jateí, 09 de maio de 2017. 

 

MARCIO DE ANDRADE THOMAZ 

Presidente do CMAS 

 

RESOLUÇÃO Nº 008 /2017/CMAS 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Jateí em 

reunião ordinária realizada no dia 09 de maio de 2017, no uso de suas 

atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº 324, de 04 de setembro de 

1995, regulamentada pela Lei Municipal n°411, de 22 de março de 2002, 

revogada na Lei nº 593, de 15 de dezembro de 2011, nomeados através 

do DECRETO Nº 28/2016 de 27 de setembro de 2016. 

 

Considerando a Resolução CNAS n.º 145, de 15 de outubro de 

2004, que aprova a Política Nacional de Assistência Social (PNAS); 

 

Resolve: 

 

Art.1) Instituir a comissão de organização da VIII Conferência 

Municipal de Assistência Social. 

 

Art.2) Esta resolução entra em vigor nesta data de sua 

publicação, 

 

Jateí, 09 de maio de 2017. 

 

MARCIO DE ANDRADE THOMAZ 

Presidente do CMAS 

 

RESOLUÇÃO Nº 009 /2017/CMAS 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Jateí em 

reunião ordinária realizada no dia 09 de maio de 2017, no uso de suas 

atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº 324, de 04 de setembro de 

1995, regulamentada pela Lei Municipal n°411, de 22 de março de 2002, 

revogada na Lei nº 593, de 15 de dezembro de 2011, nomeados através 

do DECRETO Nº 28/2016 de 27 de setembro de 2016. 

 

Considerando a Resolução CNAS n.º 145, de 15 de outubro de 

2004, que aprova a Política Nacional de Assistência Social (PNAS); 

 

Resolve: 

 

Art.1) Aprovar a prestação de contas do mês de março e 

abril. 

 

Art.2) Esta resolução entra em vigor nesta data de sua 

publicação, 

 

Jateí, 09 de maio de 2017. 

 

MARCIO DE ANDRADE THOMAZ 

Presidente do CMAS 

 

RESOLUÇÃO Nº 0010 /2017/CMAS 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Jateí em 

reunião ordinária realizada no dia 26 de junho de 2017, no uso de suas 

atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº 324, de 04 de setembro de 

1995, regulamentada pela Lei Municipal n°411, de 22 de março de 2002, 

revogada na Lei nº 593, de 15 de dezembro de 2011, nomeados através 

do DECRETO Nº 28/2016 de 27 de setembro de 2016. 

 

Considerando a Resolução CNAS n.º 145, de 15 de outubro de 

2004, que aprova a Política Nacional de Assistência Social (PNAS); 

 

Resolve: 

 

Art.1) Aprovar o Plano de ação do Programa Bolsa Família 

 

Art.2) Esta resolução entra em vigor nesta data de sua 

publicação, 

 

Jateí, 26 de junho de 2017. 

 

 

MARCIO DE ANDRADE THOMAZ 

Presidente do CMAS 

 

Data Observação  Data Mês 

25 /01/2017  26 /07/2017  

22/02/2017  23/08/2017  

22 /03/2017  27 /09/2017  

26 /04/2017  25 /10/2017  

24 /05/2017  22 /11/2017  

21 /06/2017 3ª quarta – 

Dia 28 feriado 

15 /12/2017 2ª Sexta do 

Mês 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0114                         JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2017                                                PÁGINA 4 de 16

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

RESOLUÇÃO Nº 0011 /2017/CMAS 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Jateí em 

reunião ordinária realizada no dia 26 de junho de 2017, no uso de suas 

atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº 324, de 04 de setembro de 

1995, regulamentada pela Lei Municipal n°411, de 22 de março de 2002, 

revogada na Lei nº 593, de 15 de dezembro de 2011, nomeados através 

do DECRETO Nº 28/2016 de 27 de setembro de 2016. 

 

Considerando a Resolução CNAS n.º 145, de 15 de outubro de 

2004, que aprova a Política Nacional de Assistência Social (PNAS); 

 

Resolve: 

 

Art.1) Aprovar Prestação de contas do mês de maio. 

 

Art.2) Esta resolução entra em vigor nesta data de sua 

publicação, 

 

Jateí, 26 de junho de 2017. 

 

MARCIO DE ANDRADE THOMAZ 

Presidente do CMAS 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 0012 /2017/CMAS 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Jateí em 

reunião ordinária realizada no dia 26 de junho de 2017, no uso de suas 

atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº 324, de 04 de setembro de 

1995, regulamentada pela Lei Municipal n°411, de 22 de março de 2002, 

revogada na Lei nº 593, de 15 de dezembro de 2011, nomeados através 

do DECRETO Nº 28/2016 de 27 de setembro de 2016. 

 

Considerando a Resolução CNAS n.º 145, de 15 de outubro de 

2004, que aprova a Política Nacional de Assistência Social (PNAS); 

 

Resolve: 

 

Art.1) Aprovar o Plano de Ação dos recursos federais do ano 

de 2017. 

 

Art.2) Esta resolução entra em vigor nesta data de sua 

publicação, 

 

Jateí, 26 de junho de 2017. 

 

MARCIO DE ANDRADE THOMAZ 

Presidente do CMAS 

 

RESOLUÇÃO Nº 0013 /2017/CMAS  

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Jateí em 

reunião ordinária realizada no dia 26 de junho de 2017, no uso de suas 

atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº 324, de 04 de setembro de 

1995, regulamentada pela Lei Municipal n°411, de 22 de março de 2002, 

revogada na Lei nº 593, de 15 de dezembro de 2011, nomeados através 

do DECRETO Nº 28/2016 de 27 de setembro de 2016. 

 

Considerando a Resolução CNAS n.º 145, de 15 de outubro de 

2004, que aprova a Política Nacional de Assistência Social (PNAS); 

 

Resolve: 

 

Art.1) Aprovar o Relatório da VIII Conferência Municipal de 

Assistência Social. 

 

Art.2) Esta resolução entra em vigor nesta data de sua 

publicação, 

 

Jateí, 26 de junho de 2017. 

 

MARCIO DE ANDRADE THOMAZ 

Presidente do CMAS 

 

RESOLUÇÃO Nº 0014 /2017/CMAS 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Jateí em 

reunião ordinária realizada no dia 26 de junho de 2017, no uso de suas 

atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº 324, de 04 de setembro de 

1995, regulamentada pela Lei Municipal n°411, de 22 de março de 2002, 

revogada na Lei nº 593, de 15 de dezembro de 2011, nomeados através 

do DECRETO Nº 28/2016 de 27 de setembro de 2016. 

 

Considerando a Resolução CNAS n.º 145, de 15 de outubro de 

2004, que aprova a Política Nacional de Assistência Social (PNAS); 

 

Resolve: 

 

Art.1) Aprovar o Relatório do Demonstrativo dos recursos do 

Fundo Estadual de Assistência Social do ano de 2016. 

 

Art.2) Esta resolução entra em vigor nesta data de sua 

publicação, 

 

Jateí, 26 de junho de 2017. 

 

MARCIO DE ANDRADE THOMAZ 

Presidente do CMAS 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 0015 /2017/CMAS  

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Jateí em 

reunião ordinária realizada no dia 02 de julho de 2017, no uso de suas 

atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº 324, de 04 de setembro de 

1995, regulamentada pela Lei Municipal n°411, de 22 de março de 2002, 

revogada na Lei nº 593, de 15 de dezembro de 2011, nomeados através 

do DECRETO Nº 28/2016 de 27 de setembro de 2016. 

 

Considerando a Resolução CNAS n.º 145, de 15 de outubro de 

2004, que aprova a Política Nacional de Assistência Social (PNAS); 

 

Resolve: 

 

Art.1) Aprovar o Relatório Final da VIII Conferência Municipal 

de Assistência Social. 

 

Art.2) Esta resolução entra em vigor nesta data de sua 

publicação, 

 

Jateí, 02 de julho de 2017. 

 

 

MARCIO DE ANDRADE THOMAZ 

Presidente do CMAS 

 

EXTRATOS DOS CONTRATOS DE TRABALHO 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISTRATO CONTRATUAL Nº 010/2017 

 
 

Partes 
Município de Jateí/MS 
Wellington Almeida dos Santos.  
 

Objeto Fica distratado, amigavelmente, o Contrato de 
Trabalho por Tempo Determinado nº 098/2017, 
celebrado em 03 de Julho de 2017, entre o município 
de Jateí e o Motorista Wellington Almeida dos Santos. 

 

Data do Distrato 01 de Agosto de 2017.  
 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/ distratante. 
Wellington Almeida dos Santos. 
 

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS. 
 

 
 
 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0114                         JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2017                                              PÁGINA 5 de 16

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

RELATÓRIOS RREO 
 

 

 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0114                         JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2017                                              PÁGINA 6 de 16

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0114                         JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2017                                              PÁGINA 7 de 16

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0114                         JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2017                                              PÁGINA 8 de 16

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0114                         JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2017                                              PÁGINA 9 de 16

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0114                         JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2017                                              PÁGINA 10 de 16

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0114                         JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2017                                              PÁGINA 11 de 16

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0114                         JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2017                                              PÁGINA 12 de 16

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0114                         JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2017                                              PÁGINA 13 de 16

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0114                         JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2017                                              PÁGINA 14 de 16

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 
 

 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0114                         JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2017                                              PÁGINA 15 de 16

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0114                         JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2017                                              PÁGINA 16 de 16

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
 


		2017-08-03T08:04:09-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




